关于做好事业单位改革“后半篇”文章的通知

[bookmark: _GoBack]各相关单位：
为认真落实省委、市委关于做好事业单位改革“后半篇”文章的部署，确保改革任务落地见效，巩固和扩大事业单位改革成果，现将有关事项通知如下：
一、明确目标任务
持续推动改革从“物理变化”向“化学反应”转变，提升事业单位服务能力和水平；持续推动“铁饭碗”向“重绩效”转变，激发事业单位人员活力。公益类事业单位新“三定”或机构编制规定组织实施到位。进一步理顺面向社会提供公益服务类事业单位的政事管办关系，完善事业单位章程管理，强化公益属性，提高治理效能。
二、落实工作措施
（一）开展自查活动。各主管部门要对照公益类事业单位新“三定”或机构编制规定对下属事业单位组织实施情况进行自查，跟踪进展情况，聚焦存在问题，落实工作措施。8月21日前完成自查工作，并向市委编办报送事业单位改革“后半篇”文章落实表（附件1加盖公章，PDF格式）。重点报送机构挂牌调整、人员转隶、领导班子配备、事业单位法人登记、实名制数据库更新等，市委编办将通过实名制系统和事业单位登记管理系统进行核查。
（二）开展抽查和暗访。在各部门（单位）自查的基础上，从8月23日开始，市委编办将组织力量通过暗访、非现场核查、抽查等方式开展事业单位机构运行和履职情况评估，查摆问题，督促整改。8月底前未完成机构挂牌调整、人员转隶、领导班子配备、事业单位法人登记、实名制数据库更新，暂停办理本年度相关机构编制事项。
（三）完善从严审批工作机制。进一步强化机构编制刚性约束，严控新设机构，严控编制增量，紧紧把住关口，为加强重点领域、重大工作、重要民生预留充足的编制资源。
三、精心组织实施
（一）提高思想认识。各部门（单位）要认真贯彻中央关于深化事业单位改革试点工作指导意见和省委十四届七次全会精神，强化一盘棋意识，扛起大责任，展示新担当，切实把省委、市委关于做好事业单位改革“后半篇”文章的部署落实到位，为建设“重要窗口”作出积极贡献。
（二）确保平静安静。要加强组织领导，紧盯时间节点，采取有效措施，抓紧完成相关后续工作。对改革中遇到的疑难问题，及时研究解决。要做细做实思想政治工作，确保人员平稳过渡、工作无缝衔接、改革有序推进。
（三）营造良好氛围。要认真总结改革推进过程中的好经验好做法，发挥典型示范带动作用。及时解疑释惑，做好舆论引导和政策解读工作，为事业单位改革“后半篇”文章顺利推进营造良好氛围。

联系方式：
1.表格报送：机构编制科85435031；
2.法人变更业务咨询：事业单位登记管理局85435032；
3.实名制调整业务咨询：监督检查科85435032

附件：公益类事业单位改革“后半篇”文章落实表

中共义乌市委机构编制委员会办公室
2020年8月13日

- 1 -

附件
公益类事业单位改革“后半篇”文章落实表
填报单位：（盖章）                                                                                填报时间：      年   月   日
	序号
	事业单位名称
	机构挂牌
调整
	人员转隶
	领导班子
配备
	事业单位法人登记
	实名制
数据库更新
	备注

	设立
	变更

	已
完成
	未
完成
	已
完成
	未
完成
	已
完成
	未
完成
	已
完成
	未
完成
	已
完成
	未
完成
	已
完成
	未
完成

	1

	2

	3

	4

	合计

备注：1.机构挂牌：要求按新“三定”或机构编制规定名称挂牌上墙或办公室门口有牌子，原有牌子已撤销的不允许再保留。
2.法人登记：按要求做好相关工作。
3.实名制数据库：人员划转到位，单位信息补充完整，经费形式有变动的人员信息调整完善。
4.备注栏简要填写机构挂牌、人员转隶、领导班子配备、事业单位法人登记、实名制数据库更新未完成原因。

image1.png
Hedk SCY i LR i 2 DA 23 2 s